Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2017

№ 16

О внесении изменений в муниципальную программу

«Экология Павловского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 25.08.2014г. №129

В соответствии с Постановлением администрации Павловского муниципального района от 05.05.2014г. №77 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Павловского муниципального района» постановляю:

1.Внести в муниципальную программу «Экология Павловского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 25.08.2014г. №129, изменения согласно приложению к настоящему постановлению

2.Постановление вступает в силу со дня подписания.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления по строительству и капитальному ремонту О.В.Милицкову.

Глава администрации

А.О.Кириллов
Приложение

к постановлению администрации
Павловского муниципального района
от 19.01.2017 № 16
1.Пункты «Задачи программы», «Объемы и источники финансирования программы», «Индикаторы достижения цели» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы «Экология Павловского муниципального района на 2015-2017годы» изложить в следующей редакции:
«

	Задачи программы
	1.Создание и реализация проектов по благоустройству существующих озелененных территорий общего пользования.
2. Снижение выбросов загрязняющих веществ в атмосферу на территории Павловского района.

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования за счет средств районного бюджета в сумме 136,8 тыс.руб. Средства на реализацию программы поступают от платежей на нормативные и сверхнормативные выбросы и сбросы вредных веществ, размещение отходов.

Источники финанси

рования

Годы

2015г.

2016г.

2017г.

Всего за период реализации программы

1.Федральный бюджет

2.Областной бюджет

3.Районный бюджет

0

72

64,8
136,8
4.Бюджеты поселений

5.Прочие источники

ВСЕГО по программе

0

72

64,8
136,8

	Индикаторы достижения цели
	Увеличение зеленых насаждений на территории района в 2017г. на 346 деревьев к 2014г.

».

2.В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:
2.1.Пункт 2.2.«Цели,задачи» изложить в следующей редакции:
«2.2..Цели, задачи.

Цель: улучшение экологической обстановки в Павловском районе.

Реализация Программы предполагает решение следующих задач:

-создание и реализация проектов по благоустройству существующих озелененных территорий общего пользования;
-снижение выбросов загрязняющих веществ в атмосферу на территории Павловского района.»

2.2.Таблицу 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» пункта 2.4. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Таблица 1.Перечень мероприятий муниципальной программы

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Годы
	Предполагаемый объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	феде-ральный бюджет
	област-ной бюджет
	районный бюджет
	бюджеты поселе-ний
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1.Создание и реализация проектов по благоустройству существующих озелененных территорий общего пользования

	1.1.
	Благоустройство озелененных территорий общего пользования
	2016-

2017 г.г.
	УСКР

	Всего
	136,8

	136,8

	2015
	0

	0

	2016
	72

	72

	2017
	64,8

	64,8

	1.1.1.
	Спиливание аварийных деревьев на территории парков Павловского района

2016г.- 24 шт.

2017г.- 12 шт.
	2016 -

2017 г.г.
	УСКР

	Всего
	41,6

	41,6

	2015
	0

	0

	2016
	25

	25

	2017
	13,6

	13,6

	1.1.2.
	Посадка деревьев и кустарников на территории парков Павловского района

 2016г. – 107 шт.

2017г.- 100 шт.
	2016 -

2017 г.г.
	УСКР

	Всего
	95,2

	95,2

	2015
	0

	0

	2016
	47

	47

	2017
	51,2

	51,2

	Итого по задаче 1:Создание и реализация проектов по благоустройству существующих озелененных территорий общего пользования
	Всего
	136,8

	136,8

	2015
	0

	0

	2016
	72

	72

	2017
	64,8

	64,8

	Задача 2. Снижение выбросов загрязняющих веществ в атмосферу на территории Павловского района.

	2.1.
	Разработка нормативной документации по обращению с отходами и выбросами в окружающую среду на территории Павловского района. Контроль за реализацией проекта.
	2015-

2017 г.г.
	УСКР

	Всего
	0

	0

	2015
	0

	0

	2016
	0

	0

	2017
	0

	0

	Итого по задаче 2: Снижение выбросов загрязняющих веществ в атмосферу на территории Павловского района.
	Всего
	0

	0

	2015
	0

	0

	2016
	0

	0

	2017
	0

	0

	Итого по программе
	Всего
	136,8

	136,8

	2015
	0

	0

	2016
	72

	72

	2017
	64,8

	64,8

».

2.3.Таблицу 2 «Сведения об индикаторах» пункта 2.5 «Индикаторы достижения цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 2.Сведения об индикаторах

«
	N
п/п
	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Значение индикатора

	2013г.
отчет
	2014г
отчет.
	2015г.
отчет
	2016г.
отчет
	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Экология Павловского муниципального района на 2016-2017 гг.

	1.
	Увеличение зеленых насаждений 2015-2017 гг. на территории поселений Павловского муниципального района (нарастающим итогом).
	шт.
	180
	175
	175
	258
	346

».

2.4.Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» пункта 2.6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование главных распорядителей средств,

годы реализации программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Экология Павловского муниципального района на 2015-2017 г.г.»

	2015 г.
	-

	-

	в т.ч.:

	УСКР

	2016 г.
	72

	72

	в т.ч.:

	УСКР
	72

	72

	2017 г.
	64,8

	64,8

	в т.ч.:

	УСКР
	64,8

	64,8

	ИТОГО по программе:
	136,8

	136,8

	в т.ч.:

	УСКР
	136,8

	136,8

 ».

2.5.Таблицу «Социальная эффективность» пункта 2.7.«Оценка планируемой эффективности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Социальная эффективность
	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2014г

отчет.
	2015г.

отчет
	2016г.

отчет
	2017г.

	1.
	Индикатор цели программы
Увеличение зеленых насаждений 2015-2017 гг. на территории поселений Павловского муниципального района (нарастающим итогом).
	шт
	175
	175
	258
	346

	2.
	Показатель непосредственного результата:

Увеличение содержания кислорода в воздухе
	тн\

год
	21,0
	21,0
	30,96
	41,52

	Социальная эффективность (п.1/п.2)

	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

Социальная эффективность является положительной. Рост не наблюдается, поскольку при расчете показателя «увеличение содержания кислорода в воздухе» принимается средняя постоянная величина выработки кислорода одним деревом равная 120 кг кислорода в год ».
PAGE